

MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO

DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

OBRA : **Ampliacion Escuela Arenales 2021**

COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESIGNACION DE LAS TAREAS	UD	\$/UNITARIO	CANTIDAD	\$/TOTAL ITEM
1	TRABAJOS PREPARATORIOS				
01.01	Provision de Obrador (deposito y oficina) y baños quimicos (1).-	mes	\$ 22.630,34	5,00	\$ 113.151,70
01.02	Cerramiento de obra (puntal,malla y 1/2 sombra).-	gl.	\$ 1.219,68	50,00	\$ 60.984,00
01.03	Replanteo	gl.	\$ 26.770,04	1,00	\$ 26.770,04
01.04	Cartel de obra	un	\$ 24.838,19	1,00	\$ 24.838,19
01.05	Limpieza de cañerías pluviales (cañerías, canaletas y bajadas).-	gl.	\$ 14.062,50	1,00	\$ 14.062,50
01.06	Limpieza de zanjas.-	gl.	\$ 16.875,00	1,00	\$ 16.875,00
01.07	Estudio de escurrimientos de aguas.	gl.	\$ 11.250,00	1,00	\$ 11.250,00
2	DEMOLICIONES				
02.01	Demolición de zocalo exterior	ml.	\$ 434,24	14,80	\$ 6.426,75
02.02	Demolición parcial de platea (aula existente)	m2	\$ 939,26	17,20	\$ 16.155,27
02.03	Demolición de cubierta de chapa y cenefa. (borde).-	gl	\$ 6.177,94	1,00	\$ 6.177,94
02.04	Retiro de material de demolición en contenedor	ud.	\$ 8.688,40	4,00	\$ 34.753,60
3	MOVIMIENTOS DE TIERRA				
03.01	Excavación para desagües pluviales	m3	\$ 1.744,64	3,20	\$ 5.582,85
03.02	Excavación para plateas.-	m3	\$ 1.903,56	74,00	\$ 140.863,44
03.03	Relleno y compactacion c/ mat. aporte 0:20 .	m3	\$ 3.947,63	63,00	\$ 248.700,69
4	ESTRUCTURAS METÁLICAS				
04.01	Perfiles "C" bajo cubierta de chapa (sector aula)	gl	\$ 479.504,84	1,00	\$ 479.504,84
04.02	Perfiles "C" bajo cubierta de chapa (sector galerías)	gl	\$ 171.150,00	1,00	\$ 171.150,00
04.03	Columnas metalicas. (doble UPN)	gl	\$ 74.637,51	1,00	\$ 74.637,51
5	HORMIGÓN ARMADO				
05.01	Hº Aº para platea.	m3	\$ 42.029,55	26,50	\$ 1.113.783,08
05.02	Hº Aº para columnas y vigas de encadenados, dados y dinteles.	m3	\$ 53.745,12	4,60	\$ 247.227,55
05.03	Hº Aº para canaletas pluviales	m3	\$ 36.427,05	2,00	\$ 72.854,10
6	ALBAÑILERÍA				
06.01	Mampostería de fundacion y sanitaria de ladrillos comunes	m3	\$ 30.615,88	1,40	\$ 42.862,23
06.02	Mampostería de ladrillos huecos cerámicos portante e:0,18m	m2	\$ 2.960,88	196,00	\$ 580.331,85
06.03	Junta vertical (entre mampost. nueva y existente)	ml.	\$ 1.361,25	6,00	\$ 8.167,50
7	 AISLACIONES				
07.01	Aislación hidrófuga horizontal	m2	\$ 3.021,82	11,02	\$ 33.300,46
07.02	Aislación hidrófuga vertical	m2	\$ 2.191,90	22,04	\$ 48.309,48
8	CUBIERTA				
08.01	Cubierta de chapa FOILROOF (para aulas)	m2	\$ 17.400,00	128,10	\$ 2.228.940,00
08.02	Babetas y cumbreras de chapa prepintada (s/detalles)	gl	\$ 133.456,17	1,00	\$ 133.456,17
08.03	Cenefas de chapa plegada prepintada y bajo alero (s/detalles)	gl	\$ 250.001,25	1,00	\$ 250.001,25
08.04	Cubierta de chapa trapezoidal prep. (galeria).-	m2	\$ 8.103,18	23,00	\$ 186.373,14
08.05	Canaleta galeria y bajada (s/detalles)	gl	\$ 36.675,00	1,00	\$ 36.675,00
9	REVOQUES				
09.01	Revoque común a la cal en interiores	m2	\$ 1.459,09	218,00	\$ 318.082,58
09.02	Revoque común a la cal en exteriores	m2	\$ 2.250,31	132,00	\$ 297.040,92
09.03	Revoque de base plastica (tipo revar s/ grueso y fino)	m2	\$ 2.745,95	132,00	\$ 362.465,66
09.04	Revoque impermeable (canaletas)	m2	\$ 2.074,94	17,20	\$ 35.688,94
10	CIELORRASO				
10.01	Cielorraso de placas de yeso desmontables (sector aulas)	m2	\$ 2.450,00	60,56	\$ 148.372,00



10.02	Cielorraso junta tomada c/buñía perim. (aulas)	m2	\$ 2.694,68	26,62	\$ 71.732,38
10.03	Cielorraso junta tomada con placa superboard en ingresos	m2	\$ 2.958,00	2,28	\$ 6.744,24
10.04	Cielorraso de chapa trapezoidal prep. (galería y alero aula).-	m2	\$ 6.014,60	24,00	\$ 144.350,40
11	PISO Y CARPETA				
11.01	Contrapiso de H° s/platea.	m2	\$ 1.230,08	122,00	\$ 150.069,22
11.02	Carpeta cementicia (b/piso granítico)	m2	\$ 836,48	118,00	\$ 98.704,17
11.03	Piso de mosaico granítico compacto 40x40	m2	\$ 5.128,33	118,00	\$ 605.142,94
11.04	Contrapiso de H° terminación peinada c/borde alisado. (vereda exterior).-	m2	\$ 2.062,85	13,90	\$ 28.673,62
11.05	Tapa rejilla de H° P°.-	m2	\$ 3.201,60	4,05	\$ 12.966,48
11.06	Salva nivel	m2	\$ 1.403,60	3,12	\$ 4.379,23
12	ZÓCALOS				
12.01	Zócalo granítico compacto	ml.	\$ 1.165,80	54,00	\$ 62.953,20
12.02	Zócalo de cemento estucado	ml.	\$ 869,42	55,73	\$ 48.452,78
13	UMBRALES				
13.01	Umbrales de aluminio	ml.	\$ 1.142,60	4,80	\$ 5.484,48
14	ANTEPECHOS				
14.01	Antepecho de H° P° (ventanas)	ml.	\$ 2.099,60	14,00	\$ 29.394,40
15	CARPINTERÍAS				
15.01	Carpinterías de chapa doblada n° 18 (puertas aulas).-	gl	\$ 288.745,00	1,00	\$ 288.745,00
15.02	Carpinterías de aluminio.(ventanas línea moderna)	gl	\$ 503.100,00	1,00	\$ 503.100,00
15.03	Barral antipánico (s/detalle)	ud	\$ 44.514,92	2,00	\$ 89.029,84
16	HERRERÍA				
16.01	Rejas en ventanas y puertas, s/detalle. (tubos 30x20)	gl	\$ 149.389,50	1,00	\$ 149.389,50
17	PINTURA				
17.01	Pintura latex interior	m2	\$ 680,00	198,00	\$ 134.640,00
17.02	Pintura latex en cielorraso	m2	\$ 1.126,00	99,46	\$ 111.991,56
17.03	Esmalte sintético sobre carpintería y herrería .-	m2	\$ 1.702,24	31,20	\$ 53.109,95
17.04	Pintura esmalte sintético en muros interiores	m2	\$ 1.322,00	49,50	\$ 65.439,00
18	VIDRIOS Y ESPEJOS				
18.01	Vidrio float 6mm	m2	\$ 5.491,44	1,45	\$ 7.962,59
18.02	Vidrio doble hermetico (Temp. 5 mm+C.aire 9mm+Temp.5mm)	m2	\$ 14.476,80	17,00	\$ 246.105,60
19	VARIOS				
19.01	Señalética	gl	\$ 4.278,75	1,00	\$ 4.278,75
19.02	Pizarra blanca (para marcador).	gl	\$ 16.259,25	2,00	\$ 32.518,50
20	INSTALACION CONTRA INCENDIO	gl	\$ 31.785,00	1,00	\$ 31.785,00
21	INSTALACION DEGAS	gl	\$ 421.762,50	1,00	\$ 421.762,50
22	INSTALACIÓN ELÉCTRICA	gl	\$ 882.000,09	1,00	\$ 882.000,09
23	LIQPIEZA DE OBRA (PERIODICA Y FINAL)	gl	\$ 45.981,91	1,00	\$ 45.981,91
24	DOCUMENTACION CONFORME A OBRA	gl	\$ 20.514,21	1,00	\$ 20.514,21
TOTAL GENERAL					\$ 11.953.217,77